: 2.626.250.000 (dua miliar enam ratus dua puluh enam juta dua ratus

lima puluh ribu) saham
5.  Jumlah Penawaran Umum : Rp157.575.000.000,- (seratus lima puluh tujuh miliar lima ratus tujuh

puluh lima juta Rupiah).
6.  Tanggal Penawaran Umum : 24 – 30 Agustus 2021
7.  Tanggal Pencatatan di BEI : 1 September 2021

Saham Yang Ditawarkan dalam rangka Penawaran Umum Perdana Saham ini merupakan Saham Baru yang akan
memberikan kepada pemegangnya hak yang sama dan sederajat dalam segala hal dengan saham lainnya dari Perseroan
yang telah ditempatkan dan disetor penuh, termasuk hak atas pembagian dividen, hak untuk mengeluarkan suara dalam
RUPS, hak atas pembagian saham bonus dan hak memesan efek terlebih dahulu sesuai dengan ketentuan dalam UUPT dan
UUPM.

Dengan terjualnya seluruh Saham Baru yang ditawarkan Perseroan dalam Penawaran Umum Perdana Saham ini, maka
struktur permodalan dan susunan pemegang saham Perseroan sebelum dan sesudah Penawaran Umum adalah sebagai
berikut:

Sebelum Penawaran Umum Perdana Saham Sesudah Penawaran Umum Perdana Saham

No. Nama Pemegang Saham Nilai Nominal Rp100 per saham % Nilai Nominal Rp100 per saham %
Jumlah Saham  Nominal (Rp)   Jumlah Saham  Nominal (Rp)

Modal Dasar 8.400.000.000 840.000.000.000 - 8.400.000.000 840.000.000.000 -
Modal Ditempatkan dan Disetor Penuh:
1.   PT Nur Internasional Samudra 1.071.510.000 107.151.000.000 51,00 1.071.510.000 107.151.000.000   40,80
2. PT Hasnur Jaya International 735.350.000 73.535.000.000 35,00 735.350.000 73.535.000.000   28,00
3. Jayanti Sari 147.070.000 14.707.000.000 7,00 147.070.000 14.707.000.000   5,60
4. Zainal Hadi HAS HB 147.070.000 14.707.000.000 7,00 147.070.000 14.707.000.000   5,60
5. Masyarakat - - 00,00 525.250.000 52.525.000.000   20,00
Jumlah Modal Ditempatkan dan Disetor Penuh 2.101.000.000 210.100.000.000 100,00   2.626.250.000  262.625.000.000  100,00
Saham dalam Portepel 6.299.000.000 629.900.000.000 -   5.773.750.000   577.375.000.000

Program Kepemilikan Saham Perseroan oleh Karyawan (Employee Stock Allocation Program atau Program ESA)

Tujuan utama Program ESA adalah agar karyawan mempunyai rasa memiliki (sense of belonging) dan diharapkan dapat
meningkatkan produktivitas kerja masing-masing karyawan yang pada akhirnya akan meningkatkan pula kinerja Perseroan
secara keseluruhan sehingga terdapat peningkatan nilai perusahaan yang dapat dinikmati oleh pemangku kepentingan
Perseroan.

Apabila seluruh Saham Yang Ditawarkan Perseroan dalam Penawaran Umum Perdana ini telah terjual dan Program ESA
seperti dijelaskan di atas telah diimplementasikan, maka susunan modal saham dan pemegang saham Perseroan sebelum
dan sesudah Penawaran Umum Perdana ini, secara proforma menjadi sebagai berikut:

Sebelum Penawaran Umum Perdana Saham Sesudah Penawaran Umum Perdana Saham

 Nama Pemegang Saham Nilai Nominal Rp100 per saham % Nilai Nominal Rp100 per saham %
Jumlah Saham  Nominal (Rp)   Jumlah Saham  Nominal (Rp)

Modal Dasar 8.400.000.000 840.000.000.000 - 8.400.000.000 840.000.000.000 -
Modal Ditempatkan dan Disetor Penuh:
1.   PT Nur Internasional Samudra 1.071.510.000 107.151.000.000 51,00 1.071.510.000 107.151.000.000   40,80
2. PT Hasnur Jaya International 735.350.000 73.535.000.000 35,00 735.350.000 73.535.000.000   28,00
3. Jayanti Sari 147.070.000 14.707.000.000 7,00 147.070.000 14.707.000.000   5,60
4. Zainal Hadi Haji Abdussamad Sulaiman Haji

Basirun 147.070.000 14.707.000.000 7,00 147.070.000 14.707.000.000   5,60
5. Masyarakat - - 00,00   519.231.500   51.923.150.000  19,77

xii xiii

D. PENAWARAN UMUM PERDANA SAHAM

Berikut merupakan ringkasan struktur Penawaran Umum Perdana Saham Perseroan:

1.  Jumlah Saham Yang

Ditawarkan
: Sebanyak 525.250.000 (lima ratus dua puluh lima juta dua ratus lima

puluh ribu)   lembar saham baru
2.  Nilai Nominal : Rp100 (seratus Rupiah)
3.  Harga Penawaran : Rp300 (tiga ratus Rupiah)
4.  Jumlah Saham Yang

Dicatatkan
: 2.626.250.000 (dua miliar enam ratus dua puluh enam juta dua ratus

lima puluh ribu) saham
5.  Jumlah Penawaran Umum : Rp157.575.000.000,- (seratus lima puluh tujuh miliar lima ratus tujuh

puluh lima juta Rupiah).
6.  Tanggal Penawaran Umum : 24 – 30 Agustus 2021
7.  Tanggal Pencatatan di BEI : 1 September 2021

Saham Yang Ditawarkan dalam rangka Penawaran Umum Perdana Saham ini merupakan Saham Baru yang akan
memberikan kepada pemegangnya hak yang sama dan sederajat dalam segala hal dengan saham lainnya dari Perseroan
yang telah ditempatkan dan disetor penuh, termasuk hak atas pembagian dividen, hak untuk mengeluarkan suara dalam
RUPS, hak atas pembagian saham bonus dan hak memesan efek terlebih dahulu sesuai dengan ketentuan dalam UUPT dan
UUPM.

Dengan terjualnya seluruh Saham Baru yang ditawarkan Perseroan dalam Penawaran Umum Perdana Saham ini, maka
struktur permodalan dan susunan pemegang saham Perseroan sebelum dan sesudah Penawaran Umum adalah sebagai
berikut:

Sebelum Penawaran Umum Perdana Saham Sesudah Penawaran Umum Perdana Saham

No. Nama Pemegang Saham Nilai Nominal Rp100 per saham % Nilai Nominal Rp100 per saham %
Jumlah Saham  Nominal (Rp)   Jumlah Saham  Nominal (Rp)

Modal Dasar 8.400.000.000 840.000.000.000 - 8.400.000.000 840.000.000.000 -
Modal Ditempatkan dan Disetor Penuh:
1.   PT Nur Internasional Samudra 1.071.510.000 107.151.000.000 51,00 1.071.510.000 107.151.000.000   40,80
2. PT Hasnur Jaya International 735.350.000 73.535.000.000 35,00 735.350.000 73.535.000.000   28,00
3. Jayanti Sari 147.070.000 14.707.000.000 7,00 147.070.000 14.707.000.000   5,60
4. Zainal Hadi HAS HB 147.070.000 14.707.000.000 7,00 147.070.000 14.707.000.000   5,60
5. Masyarakat - - 00,00 525.250.000 52.525.000.000   20,00
Jumlah Modal Ditempatkan dan Disetor Penuh 2.101.000.000 210.100.000.000 100,00   2.626.250.000  262.625.000.000  100,00
Saham dalam Portepel 6.299.000.000 629.900.000.000 -   5.773.750.000   577.375.000.000

Program Kepemilikan Saham Perseroan oleh Karyawan (Employee Stock Allocation Program atau Program ESA)

Tujuan utama Program ESA adalah agar karyawan mempunyai rasa memiliki (sense of belonging) dan diharapkan dapat
meningkatkan produktivitas kerja masing-masing karyawan yang pada akhirnya akan meningkatkan pula kinerja Perseroan
secara keseluruhan sehingga terdapat peningkatan nilai perusahaan yang dapat dinikmati oleh pemangku kepentingan
Perseroan.

Apabila seluruh Saham Yang Ditawarkan Perseroan dalam Penawaran Umum Perdana ini telah terjual dan Program ESA
seperti dijelaskan di atas telah diimplementasikan, maka susunan modal saham dan pemegang saham Perseroan sebelum
dan sesudah Penawaran Umum Perdana ini, secara proforma menjadi sebagai berikut:

Sebelum Penawaran Umum Perdana Saham Sesudah Penawaran Umum Perdana Saham

 Nama Pemegang Saham Nilai Nominal Rp100 per saham % Nilai Nominal Rp100 per saham %
Jumlah Saham  Nominal (Rp)   Jumlah Saham  Nominal (Rp)

Modal Dasar 8.400.000.000 840.000.000.000 - 8.400.000.000 840.000.000.000 -
Modal Ditempatkan dan Disetor Penuh:
1.   PT Nur Internasional Samudra 1.071.510.000 107.151.000.000 51,00 1.071.510.000 107.151.000.000   40,80
2. PT Hasnur Jaya International 735.350.000 73.535.000.000 35,00 735.350.000 73.535.000.000   28,00
3. Jayanti Sari 147.070.000 14.707.000.000 7,00 147.070.000 14.707.000.000   5,60
4. Zainal Hadi Haji Abdussamad Sulaiman Haji

Basirun 147.070.000 14.707.000.000 7,00 147.070.000 14.707.000.000   5,60
5. Masyarakat - - 00,00   519.231.500   51.923.150.000  19,77

Sebelum Penawaran Umum Perdana Saham Sesudah Penawaran Umum Perdana Saham

 Nama Pemegang Saham Nilai Nominal Rp100 per saham % Nilai Nominal Rp100 per saham %
Jumlah Saham  Nominal (Rp)   Jumlah Saham  Nominal (Rp)

6. ESA - - 00,00   6.018.500   601.850.000  0,23
Jumlah Modal Ditempatkan dan Disetor Penuh 2.101.000.000 210.100.000.000 100,00   2.626.250.000  262.625.000.000  100,00
Saham dalam Portepel 6.299.000.000 629.900.000.000 -   5.773.750.000   577.375.000.000

Keterangan selengkapnya mengenai Penawaran Umum Perdana Saham, Program ESA dapat dilihat pada Bab I Prospektus
ini.

E. RENCANA PENGGUNAAN DANA

Dana yang diperoleh dari hasil Penawaran Umum Perdana Saham ini, setelah dikurangi biaya-biaya emisi, akan
dipergunakan oleh Perseroan untuk:

1. Sekitar 46% (empat puluh enam persen) dana yang diperoleh dari hasil Penawaran Umum akan digunakan oleh

Perseroan untuk belanja modal berupa penambahan 3 (tiga) set armada kapal dan tongkang dengan indikasi nilai
pembelian sekitar Rp150 miliar. Kekurangan dana pembelian 3 (tiga) set kapal tersebut akan menggunakan pendanaan

[…]

Sejak tanggal pendiriannya sampai dengan tanggal Prospektus ini  diterbitkan, struktur permodalan struktur kepemilikan
saham dalam Perseroan telah mengalami perubahan sehingga terakhir kali adalah sebagai berikut:

Keterangan Nilai Nominal Rp100 per saham
Jumlah Saham  Nilai Nominal (Rp) %

Modal Dasar 8.400.000.000 840.000.000.000
Modal Ditempatkan dan Disetor Penuh:
1. PT Nur Internasional Samudra 1.071.510.000 107.151.000.000 51,00
2. PT Hasnur Jaya International 735.350.000 73.535.000.000 35,00
3. Jayanti Sari 147.070.000 14.707.000.000 7,00
4. Zainal Hadi HAS HB 147.070.000 14.707.000.000 7,00
Jumlah Modal Ditempatkan dan Disetor Penuh 2.101.000.000 210.100.000.000 100,00
Saham dalam Portepel 6.299.000.000 629.900.000.000

Dengan terjualnya seluruh Saham Baru yang ditawarkan Perseroan dalam Penawaran Umum Perdana Saham ini, maka
struktur permodalan dan susunan pemegang saham Perseroan sebelum dan sesudah Penawaran Umum adalah sebagai
berikut:

Sebelum Penawaran Umum Perdana Saham Sesudah Penawaran Umum Perdana Saham

No. Nama Pemegang Saham Nilai Nominal Rp100 per saham % Nilai Nominal Rp100 per saham %
Jumlah Saham  Nominal (Rp)   Jumlah Saham  Nominal (Rp)

Modal Dasar 8.400.000.000 840.000.000.000 - 8.400.000.000 840.000.000.000 -
Modal Ditempatkan dan Disetor Penuh:
1.   PT Nur Internasional Samudra 1.071.510.000 107.151.000.000 51,00 1.071.510.000 107.151.000.000   40,80
2. PT Hasnur Jaya International 735.350.000 73.535.000.000 35,00 735.350.000 73.535.000.000   28,00
3. Jayanti Sari 147.070.000 14.707.000.000 7,00 147.070.000 14.707.000.000   5,60
4. Zainal Hadi HAS HB 147.070.000 14.707.000.000 7,00 147.070.000 14.707.000.000   5,60
5. Masyarakat - - 00,00 525.250.000 52.525.000.000   20,00
Jumlah Modal Ditempatkan dan Disetor
Penuh

2.101.000.000 210.100.000.000 100,00   2.626.250.000  262.625.000.000  100,00

Saham dalam Portepel 6.299.000.000 629.900.000.000 -   5.773.750.000   577.375.000.000

Dalam hal terjadi kelebihan pemesanan pada Penjatahan Terpusat maka alokasi Efek untuk Penjatahan Terpusat adalah
maksimal sebanyak-sebanyak sebesar 25% (dua lima persen) dari jumlah Efek yang ditawarkan tidak termasuk Efek lain
yang menyertainya. Jumlah ini sesuai dengan SE OJK nomor 15/SEOJK.04.2020 jika Penawaran Umum Perseroan masuk
didalam Golongan Penawaran Umum I. Apabila terjadi kelebihan pemesanan, Perseroan akan melakukan penyesuaian
porsi alokasi antara penjatahan tetap dan penjatahan terpusat.

Program Kepemilikan Saham oleh Karyawan Perseroan (Employee Stock Allocation Program atau Program ESA)

[…]

Sejak tanggal pendiriannya sampai dengan tanggal Prospektus ini  diterbitkan, struktur permodalan struktur kepemilikan
saham dalam Perseroan telah mengalami perubahan sehingga terakhir kali adalah sebagai berikut:

Keterangan Nilai Nominal Rp100 per saham
Jumlah Saham  Nilai Nominal (Rp) %

Modal Dasar 8.400.000.000 840.000.000.000
Modal Ditempatkan dan Disetor Penuh:
1. PT Nur Internasional Samudra 1.071.510.000 107.151.000.000 51,00
2. PT Hasnur Jaya International 735.350.000 73.535.000.000 35,00
3. Jayanti Sari 147.070.000 14.707.000.000 7,00
4. Zainal Hadi HAS HB 147.070.000 14.707.000.000 7,00
Jumlah Modal Ditempatkan dan Disetor Penuh 2.101.000.000 210.100.000.000 100,00
Saham dalam Portepel 6.299.000.000 629.900.000.000

Dengan terjualnya seluruh Saham Baru yang ditawarkan Perseroan dalam Penawaran Umum Perdana Saham ini, maka
struktur permodalan dan susunan pemegang saham Perseroan sebelum dan sesudah Penawaran Umum adalah sebagai
berikut:

Sebelum Penawaran Umum Perdana Saham Sesudah Penawaran Umum Perdana Saham

No. Nama Pemegang Saham Nilai Nominal Rp100 per saham % Nilai Nominal Rp100 per saham %
Jumlah Saham  Nominal (Rp)   Jumlah Saham  Nominal (Rp)

Modal Dasar 8.400.000.000 840.000.000.000 - 8.400.000.000 840.000.000.000 -
Modal Ditempatkan dan Disetor Penuh:
1.   PT Nur Internasional Samudra 1.071.510.000 107.151.000.000 51,00 1.071.510.000 107.151.000.000   40,80
2. PT Hasnur Jaya International 735.350.000 73.535.000.000 35,00 735.350.000 73.535.000.000   28,00
3. Jayanti Sari 147.070.000 14.707.000.000 7,00 147.070.000 14.707.000.000   5,60
4. Zainal Hadi HAS HB 147.070.000 14.707.000.000 7,00 147.070.000 14.707.000.000   5,60
5. Masyarakat - - 00,00 525.250.000 52.525.000.000   20,00
Jumlah Modal Ditempatkan dan Disetor
Penuh

2.101.000.000 210.100.000.000 100,00   2.626.250.000  262.625.000.000  100,00

Saham dalam Portepel 6.299.000.000 629.900.000.000 -   5.773.750.000   577.375.000.000

Dalam hal terjadi kelebihan pemesanan pada Penjatahan Terpusat maka alokasi Efek untuk Penjatahan Terpusat adalah
maksimal sebanyak-sebanyak sebesar 25% (dua lima persen) dari jumlah Efek yang ditawarkan tidak termasuk Efek lain
yang menyertainya. Jumlah ini sesuai dengan SE OJK nomor 15/SEOJK.04.2020 jika Penawaran Umum Perseroan masuk
didalam Golongan Penawaran Umum I. Apabila terjadi kelebihan pemesanan, Perseroan akan melakukan penyesuaian
porsi alokasi antara penjatahan tetap dan penjatahan terpusat.

Program Kepemilikan Saham oleh Karyawan Perseroan (Employee Stock Allocation Program atau Program ESA)

[…]

Biaya dan pajak yang timbul sehubungan dengan pembelian saham Program ESA Saham Penghargaan akan ditanggung
sepenuhnya oleh Perseroan.

Aspek Perpajakan Program ESA Saham Penghargaan

Setelah periode lock-up berakhir, peserta Program ESA Saham Penghargaan dapat melakukan transaksi penjualan saham
melalui Bursa Efek atau di luar Bursa Efek dengan ketentuan perpajakan sebagai berikut:
- untuk pelaksanaan penjualan saham melalui Bursa Efek akan dikenakan pajak yang bersifat final sebesar 0,1% dari

nilai transaksi.
- untuk pelaksanaan penjualan saham di luar Bursa Efek akan dikenakan pajak yang diperhitungkan dari capital gain

yang diterima oleh peserta Program ESA Saham Penghargaan dan akan dikenakan pajak progresif sesuai dengan tarif
yang berlaku.

Apabila seluruh Saham Yang Ditawarkan Perseroan dalam Penawaran Umum Perdana ini telah terjual dan Program ESA
seperti dijelaskan di atas telah diimplementasikan, maka susunan modal saham dan pemegang saham Perseroan sebelum
dan sesudah Penawaran Umum Perdana ini, secara proforma menjadi sebagai berikut:

Sebelum Penawaran Umum Perdana Saham Sesudah Penawaran Umum Perdana Saham

 Nama Pemegang Saham Nilai Nominal Rp100 per saham % Nilai Nominal Rp100 per saham %
Jumlah Saham  Nominal (Rp)   Jumlah Saham  Nominal (Rp)

Modal Dasar 8.400.000.000 840.000.000.000 - 8.400.000.000 840.000.000.000 -
Modal Ditempatkan dan Disetor Penuh:
1.   PT Nur Internasional Samudra 1.071.510.000 107.151.000.000 51,00 1.071.510.000 107.151.000.000   40,80
2. PT Hasnur Jaya International 735.350.000 73.535.000.000 35,00 735.350.000 73.535.000.000   28,00
3. Jayanti Sari 147.070.000 14.707.000.000 7,00 147.070.000 14.707.000.000   5,60
4. Zainal Hadi Haji Abdussamad Sulaiman Haji

Basirun 147.070.000 14.707.000.000 7,00 147.070.000 14.707.000.000   5,60
5. Masyarakat - - 00,00   519.231.500   51.923.150.000  19,77
6. ESA - - 00,00   6.018.500   601.850.000  0,23
Jumlah Modal Ditempatkan dan Disetor Penuh 2.101.000.000 210.100.000.000 100,00   2.626.250.000  262.625.000.000  100,00
Saham dalam Portepel 6.299.000.000 629.900.000.000 -   5.773.750.000   577.375.000.000

Pencatatan Saham Perseroan di BEI

Bersamaan dengan pencatatan saham baru yang berasal dari Penawaran Umum sebesar 525.250.000 (lima ratus dua
puluh lima juta dua ratus lima puluh ribu) lembar Saham Biasa Atas Nama atau sebanyak sebesar 20% (dua puluh persen)
dari Modal Ditempatkan dan Disetor Penuh sesudah Penawaran Umum, maka Perseroan atas nama pemegang saham
lama akan mencatatkan 2.101.000.000  (dua miliar seratus satu juta) lembar Saham Biasa Atas Nama milik pemegang
saham sebelum Penawaran Umum pada BEI. Dengan demikian, jumlah saham yang akan dicatatkan oleh Perseroan di BEI
adalah sejumlah 2.626.250.000  (dua miliar enam ratus dua puluh enam juta dua ratus lima puluh ribu)  saham  sesudah

[…]

Biaya dan pajak yang timbul sehubungan dengan pembelian saham Program ESA Saham Penghargaan akan ditanggung
sepenuhnya oleh Perseroan.

Aspek Perpajakan Program ESA Saham Penghargaan

Setelah periode lock-up berakhir, peserta Program ESA Saham Penghargaan dapat melakukan transaksi penjualan saham
melalui Bursa Efek atau di luar Bursa Efek dengan ketentuan perpajakan sebagai berikut:
- untuk pelaksanaan penjualan saham melalui Bursa Efek akan dikenakan pajak yang bersifat final sebesar 0,1% dari

nilai transaksi.
- untuk pelaksanaan penjualan saham di luar Bursa Efek akan dikenakan pajak yang diperhitungkan dari capital gain

yang diterima oleh peserta Program ESA Saham Penghargaan dan akan dikenakan pajak progresif sesuai dengan tarif
yang berlaku.

Apabila seluruh Saham Yang Ditawarkan Perseroan dalam Penawaran Umum Perdana ini telah terjual dan Program ESA
seperti dijelaskan di atas telah diimplementasikan, maka susunan modal saham dan pemegang saham Perseroan sebelum
dan sesudah Penawaran Umum Perdana ini, secara proforma menjadi sebagai berikut:

Sebelum Penawaran Umum Perdana Saham Sesudah Penawaran Umum Perdana Saham

 Nama Pemegang Saham Nilai Nominal Rp100 per saham % Nilai Nominal Rp100 per saham %
Jumlah Saham  Nominal (Rp)   Jumlah Saham  Nominal (Rp)

Modal Dasar 8.400.000.000 840.000.000.000 - 8.400.000.000 840.000.000.000 -
Modal Ditempatkan dan Disetor Penuh:
1.   PT Nur Internasional Samudra 1.071.510.000 107.151.000.000 51,00 1.071.510.000 107.151.000.000   40,80
2. PT Hasnur Jaya International 735.350.000 73.535.000.000 35,00 735.350.000 73.535.000.000   28,00
3. Jayanti Sari 147.070.000 14.707.000.000 7,00 147.070.000 14.707.000.000   5,60
4. Zainal Hadi Haji Abdussamad Sulaiman Haji

Basirun 147.070.000 14.707.000.000 7,00 147.070.000 14.707.000.000   5,60
5. Masyarakat - - 00,00   519.231.500   51.923.150.000  19,77
6. ESA - - 00,00   6.018.500   601.850.000  0,23
Jumlah Modal Ditempatkan dan Disetor Penuh 2.101.000.000 210.100.000.000 100,00   2.626.250.000  262.625.000.000  100,00
Saham dalam Portepel 6.299.000.000 629.900.000.000 -   5.773.750.000   577.375.000.000

Pencatatan Saham Perseroan di BEI

Bersamaan dengan pencatatan saham baru yang berasal dari Penawaran Umum sebesar 525.250.000 (lima ratus dua
puluh lima juta dua ratus lima puluh ribu) lembar Saham Biasa Atas Nama atau sebanyak sebesar 20% (dua puluh persen)
dari Modal Ditempatkan dan Disetor Penuh sesudah Penawaran Umum, maka Perseroan atas nama pemegang saham
lama akan mencatatkan 2.101.000.000  (dua miliar seratus satu juta) lembar Saham Biasa Atas Nama milik pemegang
saham sebelum Penawaran Umum pada BEI. Dengan demikian, jumlah saham yang akan dicatatkan oleh Perseroan di BEI
adalah sejumlah 2.626.250.000  (dua miliar enam ratus dua puluh enam juta dua ratus lima puluh ribu)  saham  sesudah

[…]

LABA BRUTO 58.012.919.599  10.446.055.780  -  68.458.975.379
BEBAN USAHA 21.139.965.349  4.725.710.678  - 25.865.676.027
LABA USAHA 36.872.954.250  5.720.345.102  - 42.593.299.352

PENGHASILAN (BEBAN)
LAIN-LAIN

Pendapatan bunga 772.476.732  59.250.639  - 831.727.371
Pendapatan jasa keagenan -
neto

615.044.453  - - 615.044.453

Beban bunga (3.348.381.941) (3.221.459.907) - (6.569.841.848)
Rugi selisih kurs - neto (13.202.833) (1.609.230) - (14.812.063)
Lain-lain - neto 4.255.977  170.585.926  - 174.841.903
Beban lain-lain - Neto (1.969.807.612) (2.993.232.572) - (4.963.040.184)
   0
LABA SEBELUM BEBAN   0
PAJAK PENGHASILAN 34.903.146.638  2.727.112.530  - 37.630.259.168
   0
BEBAN PAJAK
PENGHASILAN

   0

Final  4.314.323.046  -  - 4.314.323.046
Kini 153.761.000  695.852.404  - 849.613.404
Tangguhan -  1.708.733.628  - 1.708.733.628
Beban Pajak Penghasilan
(neto)

4.468.084.046  2.404.586.032  - 6.872.670.078

LABA SEBELUM
PENYESUAIAN LABA
PROFORMA YANG TERJADI
DARI TRANSAKSI
RESTRUKTURISASI
ENTITAS SEPENGENDALI

30.435.062.592  322.526.498  - 30.757.589.090

LABA PROFORMA DARI
TRANSAKSI
RESTRUKTURISASI
ENTITAS SEPENGENDALI

-  (322.526.498) -  (322.526.498)

LABA TAHUN BERJALAN 30.435.062.592  - - 30.435.062.592

LABA (RUGI)
KOMPREHENSIF LAIN

Pos yang tidak akan
direklasifikasi ke laba rugi:

- Pengukuran kembali liabilitas
imbalan kerja

309.936.445 142.907.899 - 452.844.344

- Manfaat pajak penghasilan
terkait

-  (35.726.975)  - (35.726.975)

28 29

(dalam Rupiah)
 31 DESEMBER 2019
 PELAYARAN BONGKAR MUAT ELIMINASI TOTAL
PENDAPATAN NETO 359.526.920.500  15.298.002.175  (1.302.287.311) 373.522.635.364
BEBAN POKOK
PENDAPATAN

301.514.000.901  4.851.946.395  (1.302.287.311) 305.063.659.985

LABA BRUTO 58.012.919.599  10.446.055.780  -  68.458.975.379
BEBAN USAHA 21.139.965.349  4.725.710.678  - 25.865.676.027
LABA USAHA 36.872.954.250  5.720.345.102  - 42.593.299.352

PENGHASILAN (BEBAN)
LAIN-LAIN

Pendapatan bunga 772.476.732  59.250.639  - 831.727.371
Pendapatan jasa keagenan -
neto

615.044.453  - - 615.044.453

Beban bunga (3.348.381.941) (3.221.459.907) - (6.569.841.848)
Rugi selisih kurs - neto (13.202.833) (1.609.230) - (14.812.063)
Lain-lain - neto 4.255.977  170.585.926  - 174.841.903
Beban lain-lain - Neto (1.969.807.612) (2.993.232.572) - (4.963.040.184)
   0
LABA SEBELUM BEBAN   0
PAJAK PENGHASILAN 34.903.146.638  2.727.112.530  - 37.630.259.168
   0
BEBAN PAJAK
PENGHASILAN

   0

Final  4.314.323.046  -  - 4.314.323.046
Kini 153.761.000  695.852.404  - 849.613.404
Tangguhan -  1.708.733.628  - 1.708.733.628
Beban Pajak Penghasilan
(neto)

4.468.084.046  2.404.586.032  - 6.872.670.078

LABA SEBELUM
PENYESUAIAN LABA
PROFORMA YANG TERJADI
DARI TRANSAKSI
RESTRUKTURISASI
ENTITAS SEPENGENDALI

30.435.062.592  322.526.498  - 30.757.589.090

LABA PROFORMA DARI
TRANSAKSI
RESTRUKTURISASI
ENTITAS SEPENGENDALI

-  (322.526.498) -  (322.526.498)

LABA TAHUN BERJALAN 30.435.062.592  - - 30.435.062.592

LABA (RUGI)
KOMPREHENSIF LAIN

Pos yang tidak akan
direklasifikasi ke laba rugi:

- Pengukuran kembali liabilitas
imbalan kerja

309.936.445 142.907.899 - 452.844.344

- Manfaat pajak penghasilan
terkait

-  (35.726.975)  - (35.726.975)

(dalam Rupiah)
 31 DESEMBER 2019
 PELAYARAN BONGKAR MUAT ELIMINASI TOTAL
PENGHASILAN (RUGI)
KOMPREHENSIF LAIN
SEBELUM PENYESUAIAN
PENGHASILAN
KOMPREHENSIF LAIN
PROFORMA YANG TERJADI
DARI TRANSAKSI
RESTRUKTURISASI
ENTITAS SEPENGENDALI

309.936.445  107.180.924  - 417.117.369

PENYESUAIAN LABA (RUGI)
KOMPREHENSIF LAIN
PROFORMA YANG TERJADI
DARI TRANSAKSI
RESTRUKTURISASI
ENTITAS SEPENGENDALI

- (107.180.924) -  (107.180.924)

TOTAL PENGHASILAN
(RUGI) KOMPREHENSIF
LAIN

309.936.445  - - 309.936.445

TOTAL LABA
KOMPREHENSIF  TAHUN
BERJALAN

30.744.999.037  - - 30.744.999.037

LABA TAHUN BERJALAN
YANG DAPAT
DIATRIBUSIKAN KEPADA:

Pemilik entitas induk - - - 30.435.062.592
Kepentingan non-pengendali - - - -
TOTAL - - - 30.435.062.592

LABA KOMPREHENSIF
TAHUN BERJALAN YANG
DAPAT DIATRIBUSIKAN
KEPADA:

Pemilik entitas induk - - - 30.744.999.037
Kepentingan non-pengendali - - - -
TOTAL - - - 30.744.999.037

LABA PER SAHAM DASAR
YANG DIATRIBUSIKAN
KEPADA ENTITAS INDUK

- - - 304.351

INFORMASI LAINNYA
Aset Segmen 323.293.632.109  105.826.088.774  (432.734.665) 428.686.986.218
Liabilitas Segmen 88.512.299.326  75.965.508.675  (1.253.310.731) 163.224.497.270
Penyusutan 20.750.694.412  175.466.285  -  20.926.160.697

30 31

(dalam Rupiah)
 31 DESEMBER 2018
 PELAYARAN BONGKAR

MUAT
ELIMINASI TOTAL

PENDAPATAN NETO 353.748.746.139  10.027.259.872  -  363.776.006.011
BEBAN POKOK PENDAPATAN 297.612.580.131  4.798.988.057  -  302.411.568.188
LABA BRUTO 56.136.166.008  5.228.271.815  -  61.364.437.823
BEBAN USAHA 21.672.723.873  11.139.337.645  -  32.812.061.518
LABA USAHA 34.463.442.135  (5.911.065.830) -  28.552.376.305

PENGHASILAN (BEBAN) LAIN-LAIN
Pendapatan jasa keagenan - neto 821.355.189  - - 821.355.189
Pendapatan bunga 396.154.680  51.155.180  - 447.309.860
Laba (rugi) selisih kurs - neto 275.088.776  (155.790) -  274.932.986
Bagian yang tidak efektif dari laba atas
transaksi derivatif yang ditetapkan sebagai
lindung nilai arus kas

515.446.412  - -  515.446.412

Beban bunga (4.380.645.685) -   -  (4.380.645.685)
Lain-lain - neto 376.258.413  779.240.570  -  1.155.498.983
PENGHASILAN (BEBAN) LAIN-LAIN - NETO (1.996.342.215) 830.239.960  -  (1.166.102.255)

LABA SEBELUM MANFAAT (BEBAN)
PAJAK PENGHASILAN 32.467.099.920  (5.080.825.870) -   27.386.274.050

MANFAAT (BEBAN) PAJAK PENGHASILAN
Final  4.244.984.954  -  -  4.244.984.954
Kini 205.338.750  535.954.581  -  741.293.331
Tangguhan -   (1.843.060.454) -  (1.843.060.454)
Manfaat (Beban) Pajak Penghasilan (neto) 4.450.323.704  (1.307.105.873) -  3.143.217.831

LABA SEBELUM PENYESUAIAN LABA
PROFORMA YANG TERJADI DARI
TRANSAKSI RESTRUKTURISASI ENTITAS
SEPENGENDALI

28.016.776.216  (3.773.719.997) -   24.243.056.219

LABA PROFORMA DARI TRANSAKSI
RESTRUKTURISASI ENTITAS
SEPENGENDALI

-   3.773.719.997  -  3.773.719.997

LABA TAHUN BERJALAN 28.016.776.216  -   -  28.016.776.216

LABA (RUGI) KOMPREHENSIF LAIN
Pos yang tidak akan direklasifikasi ke laba rugi:
- Pengukuran kembali liabilitas imbalan kerja (363.363.969) 172.626.178  -  (190.737.791)
- Manfaat pajak penghasilan terkait - (43.156.544) -  (43.156.544)

PENGHASILAN (RUGI) KOMPREHENSIF
LAIN SEBELUM PENYESUAIAN
PENGHASILAN KOMPREHENSIF LAIN
PROFORMA YANG TERJADI DARI
TRANSAKSI RESTRUKTURISASI ENTITAS
SEPENGENDALI

(363.363.969) 129.469.634   (233.894.335)

30 31

(dalam Rupiah)
 31 DESEMBER 2018
 PELAYARAN BONGKAR

MUAT
ELIMINASI TOTAL

PENDAPATAN NETO 353.748.746.139  10.027.259.872  -  363.776.006.011
BEBAN POKOK PENDAPATAN 297.612.580.131  4.798.988.057  -  302.411.568.188
LABA BRUTO 56.136.166.008  5.228.271.815  -  61.364.437.823
BEBAN USAHA 21.672.723.873  11.139.337.645  -  32.812.061.518
LABA USAHA 34.463.442.135  (5.911.065.830) -  28.552.376.305

PENGHASILAN (BEBAN) LAIN-LAIN
Pendapatan jasa keagenan - neto 821.355.189  - - 821.355.189
Pendapatan bunga 396.154.680  51.155.180  - 447.309.860
Laba (rugi) selisih kurs - neto 275.088.776  (155.790) -  274.932.986
Bagian yang tidak efektif dari laba atas
transaksi derivatif yang ditetapkan sebagai
lindung nilai arus kas

515.446.412  - -  515.446.412

Beban bunga (4.380.645.685) -   -  (4.380.645.685)
Lain-lain - neto 376.258.413  779.240.570  -  1.155.498.983
PENGHASILAN (BEBAN) LAIN-LAIN - NETO (1.996.342.215) 830.239.960  -  (1.166.102.255)

LABA SEBELUM MANFAAT (BEBAN)
PAJAK PENGHASILAN 32.467.099.920  (5.080.825.870) -   27.386.274.050

MANFAAT (BEBAN) PAJAK PENGHASILAN
Final  4.244.984.954  -  -  4.244.984.954
Kini 205.338.750  535.954.581  -  741.293.331
Tangguhan -   (1.843.060.454) -  (1.843.060.454)
Manfaat (Beban) Pajak Penghasilan (neto) 4.450.323.704  (1.307.105.873) -  3.143.217.831

LABA SEBELUM PENYESUAIAN LABA
PROFORMA YANG TERJADI DARI
TRANSAKSI RESTRUKTURISASI ENTITAS
SEPENGENDALI

28.016.776.216  (3.773.719.997) -   24.243.056.219

LABA PROFORMA DARI TRANSAKSI
RESTRUKTURISASI ENTITAS
SEPENGENDALI

-   3.773.719.997  -  3.773.719.997

LABA TAHUN BERJALAN 28.016.776.216  -   -  28.016.776.216

LABA (RUGI) KOMPREHENSIF LAIN
Pos yang tidak akan direklasifikasi ke laba rugi:
- Pengukuran kembali liabilitas imbalan kerja (363.363.969) 172.626.178  -  (190.737.791)
- Manfaat pajak penghasilan terkait - (43.156.544) -  (43.156.544)

PENGHASILAN (RUGI) KOMPREHENSIF
LAIN SEBELUM PENYESUAIAN
PENGHASILAN KOMPREHENSIF LAIN
PROFORMA YANG TERJADI DARI
TRANSAKSI RESTRUKTURISASI ENTITAS
SEPENGENDALI

(363.363.969) 129.469.634   (233.894.335)

(dalam Rupiah)
 31 DESEMBER 2018
 PELAYARAN BONGKAR

MUAT
ELIMINASI TOTAL

PENYESUAIAN LABA (RUGI)
KOMPREHENSIF LAIN PROFORMA YANG
TERJADI DARI TRANSAKSI
RESTRUKTURISASI ENTITAS
SEPENGENDALI

-   (129.469.634) -   (129.469.634)

TOTAL PENGHASILAN (RUGI)
KOMPREHENSIF LAIN

(363.363.969) -  -  (363.363.969)

TOTAL LABA KOMPREHENSIF  TAHUN
BERJALAN

27.653.412.247  -  -  27.653.412.247

LABA TAHUN BERJALAN YANG DAPAT
DIATRIBUSIKAN KEPADA:

Pemilik entitas induk -  -  -  28.016.776.216
Kepentingan non-pengendali -  -  -  -
TOTAL -  -  -  28.016.776.216

LABA KOMPREHENSIF TAHUN BERJALAN
YANG DAPAT DIATRIBUSIKAN KEPADA:

Pemilik entitas induk -  -  -  27.653.412.247
Kepentingan non-pengendali -  -  -  -
TOTAL -  -  -  27.653.412.247

LABA PER SAHAM DASAR YANG
DIATRIBUSIKAN KEPADA ENTITAS INDUK

-  -  -  280.167

INFORMASI LAINNYA
Aset Segmen 313.470.397.297  96.625.729.074  (6.527.044.798) 403.569.081.573
Liabilitas Segmen 106.434.063.551  51.875.280.330  (6.527.044.798) 151.782.299.083
Penyusutan 19.784.468.194  256.272.777   - 20.040.740.971

Secara keseluruhan, segmen pendapatan perseroan terbagi menjadi dua yaitu, pelayaran dan bongkar muat. Kontribusi
pendapatan perseroan pada tahun 2018 pada segmen bongkar muat sebanyak 3% dari total pendapatan hingga 6% pada
bongkar muat. Secara keseluruhan gross profit margin segmen bongkar muat lebih besar dibandingkan pelayaran, dimana
pada tahun 2020 bongkar muat berada pada level 75.15% dibandingkan dengan 17.2% pada pelayaran. Dikarenakan gross
profit margin  bongkar muat yang lebih besar dibandingkan dengan segmen pelayaran, presentase kontribusi pelayaran